
 
 
 
 
 

40 
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne 2. února 2006, 

kterou se mění vyhláška č. 582/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí 

 
 

        Ministerstvo financí stanoví podle § 12 odst.  1, § 16 odst.  2, § 18 odst.  3 a 10 a § 22 
odst.  2 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných 
likvidátorech pojistných událostí a o změně živnostenského zákona (zákon o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí): 

 

Čl. I 
 
        Vyhláška č. 582/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, se mění takto: 
 

        1.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 1 se slova "podle § 5 zákona" zrušují. 

 

        2.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 2 se slova "podle § 6 zákona" zrušují. 

 

        3.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bod 3 zní: 

"3.   
"VPA", které vyjadřuje registraci výhradního pojišťovacího agenta,". 
 

        4.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 4 se slova "podle § 7 zákona, s výjimkou výhradního 
pojišťovacího agenta" zrušují. 

 

        5.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 5 se slova "podle § 8 zákona" zrušují. 

 



        6.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 6 se slova "podle § 9 zákona" zrušují. 

 

        7.  V § 2 odst. 2 písm.  b) bodě 7 se slova "podle § 10 zákona" zrušují. 

 

        8.  V § 7 odst.  2 větě prvé se číslo "30" nahrazuje číslem "40". 

 

        9.  V § 7 odst.  2 věta čtvrtá zní: "Místo konání řádné odborné zkoušky a místo a datum 
konání mimořádné odborné zkoušky uveřejní ministerstvo nejpozději 25 dnů před zkouškovým 
termínem na svých webových stránkách.". 

 

        10.  V § 7 odst.  9 větě třetí se slova " , kdy obdrželo doklad o" zrušují. 

 

        11.  V § 9 odstavec 7 zní: 

 

        "(7)  Výkaz činnosti pojišťovací zprostředkovatel opatří datem jeho vypracování 
a podpisem oprávněné osoby, elektronickou podobu výkazu činnosti pojišťovací 
zprostředkovatel opatří též ověřovacím kódem přiděleným mu ministerstvem. Jde-li 
o právnickou osobu, je výkaz činnosti podepsán též jejím odpovědným zástupcem. 
Pojišťovacímu agentovi nebo pojišťovacímu makléři sdělí ministerstvo ověřovací kód do 
30  dnů ode dne jeho registrace. Je-li pojišťovací zprostředkovatel registrován současně jako 
pojišťovací agent a jako pojišťovací makléř, sdělí mu ministerstvo ověřovací kód zvlášť pro 
každou takovou registraci.". 



 



   
      13.  Příloha č. 7 zní: 
 

 

 
 



Čl. II 
 

Přechodné ustanovení 
 

        Ministerstvo sdělí pojišťovacímu agentovi nebo pojišťovacímu makléři registrovanému 
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky ověřovací kód do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti 
bodu 11 této vyhlášky. 

Čl. III 
 

Účinnost 
 
        Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2006, s výjimkou čl. I bodů 11 a 12 a čl. II, 
které nabývají účinnosti dnem jejího vyhlášení. 

 
Ministr: 

 
Mgr. Sobotka v. r. 

 


